

Núm. 123

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Jueves 23 de mayo de 2013

Sec. V-A. Pág. 26346

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

19752 Anuncio de la Gerencia del Área Sanitaria V del Servicio de Salud del Principado de Asturias de la formalización del Contrato de Suministro de Medicamentos "Somatropina Kabipen", "Somatropina Miniquick" y "Linezolid" proveedor exclusivo o sin competencia del laboratorio Pfizer, S. A.

1. Entidad adjudicadora:

- a) Organismo: Gerencia del Área Sanitaria V del Servicio de Salud del Principado de Asturias.
- b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Suministros/ Contrataciones.
- c) Número de expediente: HC 2012/024.
- d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.asturias.es/ perfilcontratante.

2. Objeto del contrato:

- a) Tipo: Suministros.
- b) Descripción: Suministro de Medicamentos "Somatropina Kabipen", "Somatropina Miniquick " y "Linezolid" proveedor exclusivo o sin competencia del laboratorio Pfizer, S. A.
- c) Lote: 9 lotes.
- d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 33600000-6 Medicamentos.
- g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Contratante del Principado de Asturias.
- h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 8/1/2013.

3. Tramitación y procedimiento:

- a) Tramitación: Ordinaria.
- b) Procedimiento: Negociado sin Publicidad por exclusividad anticipado de gasto.
- 4. Valor estimado del contrato: 460.272,40 euros (IVA excluído).
- 5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 230.136,20 euros. Importe total: 239.341,64 euros.

6. Formalización del contrato:

- a) Fecha de adjudicación: 21/3/2013.
- b) Fecha de formalización del contrato: 25/3/2013.
- c) Contratista: Pfizer, S. L. U. B28089225.
- d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 222.845,60 euros. Importe total: 231.758,14 euros.

Gijón, 9 de mayo de 2013.- El Gerente Área Sanitaria V - Servicio de Salud del Principado de Asturias - Montserrat Bango Amat, por ausencia, Director Hospital de Cabueñes - Eduardo Segovia Martinez de Salinas.

ID: A130026953-1